
COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

ORIGINALE/COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 54 DEL 23.07.2015 

 

 

OGGETTO: approvazione trasferimento in comando di n. 2 dipendenti del Comune di 
Villata per il periodo 01.07.2015 – 31.12.2015 

 
 

 

 L’anno DUEMILAQUINDICI, addì VENTITRE’ del mese di LUGLIO alle ore 19,20  
nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27 -2’ comma 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
X 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
X 

 
          COLLESEI RITA ANNA  - ASSESSORE 
 

 
X 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
X 

    
PRESENTI 

 

 
4 

    
ASSENTI 

 

 

0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 
Premesso che già nel corso degli anni scorsi, per carenza di personale in capo al presente ente, 
questa Amministrazione comunale ha richiesto al Comune di Villata l’autorizzazione per 
l’assegnazione in comando delle relative dipendenti Sassetti Laura e Arlone Claudia; 
 
Rilevato che questo ente ha tuttora necessità di una figura professionale che svolga le funzioni 
di Responsabile del Servizio economico-finanziario, nonché di una figura professionale in grado 
di gestire le pratiche relative all’Ufficio Tributi; 
 
Richiamata in particolare: 
- la nota a firma del Sindaco di questo Comune prot. n. 1167 del 20.07.2015, con la quale è 
stata trasmessa al Comune di Villata la richiesta di proroga del trasferimento in posizione di 
comando presso questa Amministrazione comunale delle dipendenti succitate sino al 
31.12.2015; 
- la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2015 del Comune di Villata con la quale si è deliberato di 
autorizzare il trasferimento in comando sino al 30.06.2015 presso questo Comune delle 
dipendenti: Sassetti Laura (cat. D, pos- ec. D4 - settore economico-finanziario) e Arlone 
Claudia (cat. C, pos. ec. C4 - settore tecnico-tributi), secondo il seguente orario: 

1) Sassetti Laura: comando al Comune di San Nazzaro Sesia per n. 6 ore settimanali con 
assegnazione al Servizio Finanziario; 

2) Arlone Claudia: comando al Comune di San Nazzaro Sesia per n. 6 ore settimanali con 
assegnazione all’Ufficio Tributi. 
 

Atteso pertanto che si rende necessario approvare quanto autorizzato dal Comune di Villata, 
giusta deliberazione predetta di Giunta Comunale n. 63 del 23.07.2015 dichiarata 
immediatamente eseguibile, quale autorizzazione al trasferimento in comando delle dipendenti 
Arlone Claudia e Sassetti Laura a questo Comune sino al 31.12.2015; 
 
Visti: 

− il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e smi; 
− il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e smi; 

 

Precisato che, ai sensi delle norme succitate, le dipendenti percepiranno la retribuzione 
direttamente dal Comune di Villata, che successivamente richiederà il rimborso a questa 
Amministrazione comunale per la quota di stipendio, comprensiva degli oneri riflessi, di propria 
competenza; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio gestione del personale, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità tecnica; 
 
          Il Responsabile del Servizio Personale 
                 dr. Lucia Piazza  
                                                                                                                    f. to in  originale   
               
 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità contabile; 
 
       Il Responsabile del Servizio finanziario 
              Laura Sassetti 
                                                                                                               f. to  in originale   
 
 



 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare il trasferimento in posizione di comando presso questa Amministrazione 

comunale delle dipendenti Sassetti Laura e Arlone Claudia del Comune di Villata sino al 
31.12.2015, per il titolo ed i motivi di cui alle premesse, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale di questo dispositivo; 

 
2) di precisare che, ai sensi delle normative succitate, le dipendenti percepiranno la 

retribuzione direttamente dal Comune di Villata, che in seguito richiederà il rimborso a 
questo Comune per la quota di stipendio spettante, comprensiva degli oneri riflessi, di 
propria competenza; 

 
3) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Villata; 

 
4) di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in 

esecuzione all’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

5) di dare mandato al responsabile del servizio finanziario così reperito affinchè provveda 
ad adottare impegno di spesa a bilancio esercizio corrente e in corso di formazione.  
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



San Nazzaro Sesia, lì   23.07.2015                  

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                              Dott. Lucia Piazza  

             f. to in originale                       f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’ - CONTROLLO SU RICHIESTA DEI 

CONSIGLIERI 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 

data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 

rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 

denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 01.09.2015  

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                               Sara PERRI f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


